eğitim almayan kişilerin zaman zaman tarihi eserlere ait bazı unsurları korudukları
görülmektedir. Bu duruma ilişkin üç adet kitabe, Türk eserleri bakımından fakirmiş gibi bir
izlenim bırakan Denizli’de, Yeni Camii’nin yanında görülmüştür. Mermer üzerine alçak
kabartma olarak, talîk hatla yazılmış olan kitabelerden birincisi, 1285 H. / 1868-1869 M.
tarihli ve bir caminin tamirine, ikincisi 1319 H. / 1901-1902 M. tarihli olup, şu anki caminin
yerinde olan önceki caminin inşasına, 1329 H. / 1911 M. tarihli olan üçüncüsü ise bir çeşmeye
aittir.

Anahtar Kelimeler: Türk mimarisi, Denizli, Kitabe.

Abstract
It is necassary to give good education to the people to protect historical monuments.

Görüldüğü gibi burada kitabenin tarihi rakamla belirtilmemiştir. Buna karşılık tarih, ebced
hesabıyla son satırda, cevherle (=noktalı harflerle) verilmiştir. Ki buna göre eser, 1285 H. / 1868-69 M.
tarihini taşımaktadır.

2. Kitabe
Cami basamağının kıble tarafına raptedilmiş olan bu kitabe, 1.00x0.69 m. ölçülerindedir. On iki

satırlık metin, karşılıklı ikişer satır halinde düzenlenmiş olup, alçak kabartma tarzında, talîk hatla
yazılmıştır (Resim: 2).

Son demlerinde çok yol göstererek vasiyet eyledi

O vasiyete dayanarak bu güzel mabet

Vakfedenin ölümünden sonra meydana geldi

Kerim olan Allah, katında onun hayrını kabul edip

Ona fazilet ve lütfundan yücelikler ihsan etsin

Feyzî tarihini nazm ederek der ki:

Rahman’ın örtüsü mabette Müslümanlara kurtuluş olsun.

Yıl 1319 / 1901-02

Metninden anlaşıldığına göre, depremle darmadağın olan caminin yeniden yapılmasına ait bir
kitabedir. Satırların altına, rakamla 1319 H. / 1901-02 M. tarihi verilmiştir. Feyzî tarafından yazıldığı
anlaşılan şiirin son satırı ebced hesabıyla 1318 H. / 1900-01 M. tarihini vermektedir. Buradaki tarih,
depremin meydana geldiği yıl olarak kabul edilerek, caminin yapımına hemen başlandığı ve bir yıl sonra
tamamlandığı sonucuna varılmaktadır.

3. Kitabe

Bir çeşmeye ait olduğu anlaşılan bu kitabenin üst kısmı bir sivri kemer şeklinde
sonuçlandırılmıştır.